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SPZOZ . AZ . 2024 . 
Kędzierzyn-Koźle,  16.04.2024r. 

 

 

Dotyczy: Postępowania prowadzonego w trybie podstawowym na dostawę odzieży i obuwia dla SP ZOZ w Kędzierzynie-

Koźlu, AZ-P.EK.2024.8, wyjaśnienia treści SWZ.  

 

 

 Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Kędzierzynie-Koźlu, działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z 

11.09.2019r. Prawo Zamówień Publicznych (t. j. Dz. U. z 2023r., poz. 1605 z późn. zm., dalej Pzp) niniejszym wyjaśnia treść 

Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) w niniejszym postępowaniu. 

 

 

Zadanie nr 1: 

 

Pytanie 1: 

Czy Zamawiający w zadaniu nr 1 zezwoli na złożenie oferty na obuwie wykonane z pianki EVA, w rozmiarach 34/35, 36/37, 

38/39, 40/41, 42/43, 44/45, w kolorach białym, czarnym, granatowym? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga obuwia o parametrach m. in.: 

- wykonanego z pianki EVA,  

- w rozmiarach 35 do 46,  

- w kolorach: białym oraz do wyboru: niebieskim, zielonym, pomarańczowym, czarnym i błękitnym. 

Zamawiający nie dopuszcza obuwia  w rozmiarach i kolorach jak podano w pytaniu. 

 

 

Pytanie 2: 

Zamawiający w opisie obuwia określił średnią wagę obuwia 250g (+/- 15g) przy środkowym rozmiarze. Waga 1 pary obuwia w 

zależności od rozmiaru może się różnić i wynosić od 200 w rozmiarze 34 do 350 gramów w największym rozmiarze tj. 47.  

W związku z powyższym zwracamy się z pytaniem: Czy Zamawiający dopuszcza pełen zakres wagowy obuwia piankowego od 

200 do 350g - gdzie środkowy rozmiar tj. 40 będzie ważył około 250 gr(+/- 15g)? 

Odpowiedź: Zamawiający w pkt 1 opisu asortymentu określił wagę: 250 g (±15 g) dla każdego z wymaganych rozmiarów 35 do 

46. Zamawiający dopuszcza zakres wagowy obuwia od 200 do 350g, gdzie rozmiary środkowe tj. 40 i 41 ważą ok. 250 gr(±15g).  

 

 

Zadanie nr 2: 

 

Pytanie 1: 

Zamawiający w zadaniu 2, opisuje odzież dla personelu medycznego tzw. białego wymagając aby tkanina była zgodna z normą 

13795, która już w swoim tytule "Obłożenia chirurgiczne, fartuchy chirurgiczne i odzież dla bloków operacyjnych, stosowane 

jako wyroby medyczne dla pacjentów, personelu medycznego i wyposażenia -- Wymagania ogólne dotyczące wytwórców, 

przetwórców i wyrobów, metod badań, wymagań użytkowych i poziomów wymagań" jasno wskazuje czego dotyczy. 

Wymagania tej normy dla odzieży opisanej w zadaniu 2 są zbyt restrykcyjne i znacznie ograniczają konkurencyjność , dając 

możliwość złożenia oferty tylko kilku firmą. Jeśli Zamawiający jednak decyduje, że odzież ma być jak na blok operacyjny to  

sugerujemy zmianę nazwy na odzież operacyjną i wówczas wymagać dokumentów odpowiednich dla wyrobów medycznych. 
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Sugerujemy odstąpienie od wymogu badań tkaniny z normą 13795 i zastąpienie ich dołączenia dokumentów : certyfikat , karta 

tkaniny oraz certyfikat zgodności odzieży z normą 13 688, 14 237. 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga odzieży medycznej dla personelu tzw. białego. Zamawiający potwierdza wymóg zgodności  

z normą PN-EN 13795 przede wszystkim ze względu na restrykcyjne wymagania w stosunku do właściwości tkanin, a w 

szczególności w zakresie parametrów: pylenie – uwalnianie cząstek, odporność na przenikanie drobnoustrojów oraz czystość 

mikrobiologiczna. Te parametry mają bardzo duże znaczenie w obszarze epidemiologii, co w obecnych czasach jest bardzo 

istotne. Jednocześnie Zamawiający nie wyklucza zgodności zaoferowanej odzieży dodatkowo z normami 13 688 i  14 237. 

 

Pytanie 2: 

Zamawiający wymaga raportów z badań, potwierdzających zgodność z normą PN-EN 13795, wykonanych w laboratorium 

posiadającym akredytację PCA. Zawężanie akredytacji tylko do PCA jest niezasadne. Każdy instytut badawczy z terytorium Unii 

Europejskiej powinien być akceptowany przez Zamawiającego, ponieważ Polska będąc krajem unijnym powinna akceptować 

wszystkie laboratoria badawcze z jej terytorium. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dopuszczenie raportów z 

badań wykonanych przez niezależną jednostkę badawczą akredytowaną na terenie Unii Europejskiej. 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga świadectwa z badania wykonanego przez niezależną akredytowaną jednostkę badawczą 

potwierdzającego zgodność z normą PN-EN 13795 dla tkaniny wskazanej w badaniach potwierdzających skład i gramaturę, 

która to jednostka badawcza musi  być akredytowana przez Polskie Centrum Akredytacji.  

Zamawiający dopuszcza, aby świadectwo to było wystawione przez niezależną jednostkę badawczą akredytowaną na terenie 

Unii Europejskiej. 

 

Pytanie 3: 

Zamawiający wymaga załączenia do oferty raportów z badań wykonanych przez niezależną akredytowaną jednostkę 

potwierdzających zgodność z normą PN-EN 13795 dla tkaniny wskazanej w badaniach potwierdzających skład i gramaturę. Czy 

w związku z powyższym Zamawiający wymaga również załączenia do oferty akredytowanych raportów z badań 

potwierdzających deklarowaną gramaturę oraz skład tkaniny, z której będą wykonane ubrania zgodne z normą PN-EN 13795, 

wykonanych przez niezależny instytut badawczy? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga raportów jak w pytaniu. Katalog wymaganych przedmiotowych środków dowodowych  

został określony w Rozdziale VI  SWZ.  

 

Pytanie 4: 

Zamawiający jako jedno z kryterium oceny ofert wyznaczył kary umowne za zwłokę w dostawie towaru. Zwracamy się z prośbą 

o modyfikację oceny w ramach kryterium „kary umowne” w zakresie Zadania nr 2 jak poniżej:  1,5% - 40 pkt.;  1% - 20 pkt.; 

0,5% -1 pkt. Kary przewidziane przez Zamawiającego są bardzo wysokie. Ewentualne opóźnienia w dostawach nie wynikają z 

celowego działania Wykonawców, a są spowodowane najczęściej opóźnieniami w dostawach tkanin, na które ma z kolei wpływ 

trudna w ostatnim czasie sytuacja na szlakach tranzytowych 

Odpowiedź: Zamawiający nie zmodyfikuje zapisów SWZ w zakresie kryteriów jak w pytaniu. Oferując wysokość kary umownej w 

składanej ofercie należy uwzględnić modyfikację z 10.04.2024r.  

 

Pytanie 5: 

Czy Zamawiający dopuści asortyment o parametrach jak poniżej:  

- długość spódnic i bluz w zależności od rozmiaru wg tabel rozmiarowych Producenta odzieży,  

- szwy wewnętrzne w bluzach o szerokości ok. 7-9 mm,  

- podłożenie od dołu w bluzach na ok. 2-2,5 cm,  

- spodnie z gumką w pasie z tyłu? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza: 

- długość spódnic i bluz w zależności od rozmiaru wg tabel rozmiarowych Producenta odzieży,  

- szwy wewnętrzne w bluzach o szerokości ok. 7-9 mm, pod warunkiem łączenia overlockiem 5-nitkowym, 

- podłożenie od dołu w bluzach na ok. 2-2,5 cm, do wewnątrz, 

- spodnie z gumką w pasie z tyłu, zamiast gumki w pasie. 

Składając ofertę należy powyższe dopuszczone parametry wyraźnie wskazać tj. dopisać pod tabelą asortymentowo-cenową. 
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Pytanie 6: 

Czy Zamawiający dopuści oznakowanie bluz nadrukiem z nazwą Szpitala i/lub Oddziału (bez znaków graficznych) o wysokości 

liter 0,6 cm? 

Odpowiedź: Nie – Zamawiający wymaga wyhaftowanego logo.  

 

Pytanie 7: 

Zamawiający wymaga pakowania każdego kompletu odzieży w indywidualne opakowanie. Pakowanie każdego kompletu w 

oddzielną folię znacznie wydłuża czas realizacji zamówienia i tym samym podraża wartość oferty. Ponadto taki sposób 

pakowania nie jest ekologiczny – powoduje wytwarzanie dużej ilości odpadów w postaci woreczków foliowych. W związku z 

powyższym zwracamy się z prośbą o odstąpienie od powyższego wymogu. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

Pytanie 8: 

Czy Zamawiający dopuszcza tkaninę o gramaturze 180g/m2? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Zamawiający wymaga gramatury tkaniny min. 130 gr/m
2 ± 

4%. 

 

 

Zadanie nr 3: 

 

Pytanie 1: 

Czy Zamawiający dopuści kurtkę polar w zadaniu nr 3 – odzież dla ratowników medycznych bez wypustki odblaskowej 3M? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 

 

 

Powyższe wyjaśnienia stanowią integralną część SWZ i stają się wiążące dla Wykonawców. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

                                                                                                                                                                                ……………..………………………………………………. 

                                                                                                                                                                                    Kierownik Zamawiającego   


